Conselho Administrativo do Fundo de Previdência

  dos Servidores Municipais de Cubatão

Estado de São Paulo
Biênio 2012/2014

480º da Fundação do Povoado

 64º da Emancipação

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA - ABRIL/ 2013

 1

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril do ano de 2013, às 14h30, nas dependências da Caixa de

Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão, foi realizada reunião ordinária do Conselho

Administrativo do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão. Compareceram

os conselheiros Francisco Carlos Santos, Douglas Lisboa Nogueira, Hélio Gregório da Silva

e José Maria Patrício. Ausente o Conselheiro Cleidson Martins Alves sem justificativa.

Participou também da reunião o Sr. Superintendente Marcus Marcelo Passarelli  e os

servidores: Chefe do Depart. De Finanças – Heloiza dos Santos Rocha Costa, Chefe do

Setor de Tesouraria – Sérgio Mitsuo Tamashiro, a Técnica em Contabilidade - Maria

Cristina da Silva Lino . Iniciada a presente reunião, foram analisados os Processos: Processo nº

4815/2009 – Procedimentos Administrativos de Repasse do Funprevi – O conselho deliberou

que marcará uma reunião extraordinária para dia 24/04/2013, às. 14h30. Processo nº 271/2012 –

Contribuição Previdenciárias – Após ciência deste colegiado, o processo foi devolvido à

superintendência para atualizações das informações de fls. 146, cota de 19/03/2013.  Processo nº

7751/2009 – Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Licenciamento de

Programas de Computação - O Conselho deliberou pela aprovação da prorrogação do contrato

da CONAN, por unanimidade. Processo nº 131/2013 – Em favor da CMT – Contribuições do

Fundo de Previdência  - Fev. 2013 – O conselho deliberou pelo retorno dos autos à

superintendência, para que esclareça a distorção entre os valores lançados pelo oficio de fls. 03

(167.842, 26) e o recibo de fls. 12 (187.884,97), bem como oficie a CMT cobrando os

acréscimos legais. Processo nº 494/2009 – Contratação de Empresa Especializada em

Recadastramento de Benefícios do Fundo de Previdência – O conselho deliberou  pela

aprovação da prorrogação do contrato da Oldapi, por unanimidade. Sem mais para tratar, deu-se

por encerrada a reunião, às 16h30 e eu Thereza Christina L. de Souza, ______________

secretária executiva designada, lavro a presente ata que foi lida, aprovada e assinada por todos.

Francisco Carlos Santos

Presidente do Conselho

    Conselho Administrativo do Fundo de Previdência

  dos Servidores Municipais de Cubatão

Estado de São Paulo
Biênio 2012/2014

480º da Fundação do Povoado

 64º da Emancipação

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA - ABRIL/ 2013

 2

,

                        Douglas Lisboa Nogueira                              José Maria Patrício

                        Membro                                                          Membro

                        Helio Gregório da Silva                              Maria Cristina da Silva Lino

                        Membro                                                       Téc. Contabilidade

                       Sergio Mitsuo Tamashiro                               Heloiza dos Santos R. Costa

                       Chefe STTE                                                    Chefe DFI

                         Marcus Marcelo Passarelli

                         Superintendente